
 
 

 

TERMO DE RETIFICAÇÃO 
 

  
PREGÃO ELETRÔNICO N° 061/2024 
PROCESSO LICITATÓRIO N° 132/2024 
 
Pelo presente termo, comunica-se aos interessados a Retificação do edital relacionado ao Pregão 
Eletrônico nº 061/2024, cujo objeto trata-se do Registro de Preço para eventual aquisição de 
eletrodomésticos para as unidades administrativas das secretarias, escolas e UBS da Prefeitura de 
Muriaé. 

 
 

RETIFICA: ANEXO I 
 TERMO DE REFERÊNCIA 

 
 

 

ANEXO DO TERMO DE REFERÊNCIA – 41 ESCOLAS  

 

  

ESCOLAS MUNICIPAIS DE MURIAÉ - ZONA URBANA DE MURIAÉ (28) 

RDEM NOME DAS ESCOLAS ENDEREÇO 

01 E. M. Maria do Carmo Cerqueira Castro  Av. Antonio Tureta, 650 (Fundos da E. M. Cândido 
Portinari)- Bairro Joanópolis 

02 E. M. Clara de Castro Rogério  Rua Cel Pereira Sobrinho, nº 930 - Bairro do Porto 

03 E. M. Maria Aleluia Soares Bittencurt (creche) Rua Cataguases, nº 12 - Bairro Santa Terezinha 

04 E. M. Irene Pereira Dias Nunes  Rua Italiana , nº 51 - Bairro Santo Antonio 

05 E. M. José Miguel Muhad Praça Prefeito Paulo Carvalho n° 100 - Bairro da Barra 

06 E. M. Antônio Pereira da Silva  Bairro Sofocó e Turma Vinculada na Comunidade 
Capitinga 

07 E. M. Profª Terezinha Maria Oliveira Ribeiro Rua Argélia, s/nº - Bairro São Cristóvão 

08 E. M. Maria Hastenreiter Dornelas  Rua Francisco Dornelas, nº 201 - Bairro Dornelas 

09 E. M. Cândido Portinari  Av. Antonio Tureta,  nº 650 - Bairro Joanópolis  

10 E. M. Cléria Ticon Carneiro  Rua Sara de Jesus, nº 19 - Bairro Santana  

11 E. M. Profª Odaléia Oliveira Morais de 
Azevedo  

Praça Prefeito Paulo Carvalho n° 99 - Bairro da Barra 

12 Dr. Antônio Canedo  Pça. São Paulo n° 110 - Bairro do Centro 

13 E. M. Ricardo Oliveira Morais de Azevedo  Av. Silvério Campos, nº 40 - Bairro Safira 

14 E. M. Profª Maria Quitéria Pérez Schelb  Rua Pedro Dimas, nº 25 - Bairro Alterosa 

15 E. M. Profª  Zuleima César de Araújo  Praça da Liberdade, nº 45 - Bairro São Pedro 

16 E. M. Gilberto José Tanus Braz  Rua Nicodemos Cardoso Silva Nº 458 - Bairro João 
XXIII 

17 E. M. Joaquim Ribeiro de Carvalho (CAIC)  Rua Antonio Pereira Galvão, nº 555 -  Bairro da 
Encoberta 

18 E. M. Profª Elza Rogério  Rua Dom Pedro I, 6130 -  Bairro Gaspar 

19 E. M. Profª Esmeralda Vianna  Rua Thomaz Antonio Gonzaga, nº 15 - Bairro 



             

 

Inconfidência I  

20 E. M. Profª Stella Fidélis  Rua Bárbara Andrade, nº 144 - Bairro Aeroporto 

21 E. M. Profª Ionyr Bastos Dias  Av. Santa Catarina, 75 - Bairro Padre Tiago 

22 E. M. Sebastião Laviola  Rua Simeão Féres, 276 -  Bairro da Barra 

23 E. M. Nelson Cardoso de Melo  Rua Abgail Cardoso de Melo, s/n° - Bairro Cardoso de 
Melo 

24 E. M. Valdivino dos Santos Mendes  Rua São João Batista, 74 - Bairro Gaspar 

25 E. M. Profª Zélia Barros Carneiro  Vila Cavalier, n° 801 - Bairro Napoleão 

26 E. M. Profª Edmen Macedo Germano 
de Alvarenga  

Rua Hélia Henrique de Melo, s/n - Bairro Dornelas II 

27 E. M. Alzira Chaves Lacerda  Rua Abílio José Fritz, 20 – Bom Pastor 

 
 
 

ESCOLAS NA ZONA URBANA DA SEDE DOS DISTRITOS (9) 

01 E. M. Dejanira Passoni  Av. Rtuh do Carmo, s/nº - Distrito de Macuco 

02 E. M. Oduvaldo Aleixo  Rua do Rosário, 630 B - Distrito de Itamuri 

03 E. M. Profª Maria Amélia Meireles Calais  Pça. Cel.Francisco Gomes Campos, 77 - Distrito de 
Belisário  

04 E. M. Ermyro Teixeira de Siqueira  Rua Pe. Maximino Benassatti, s/n - Distrito de 
Vermelho 

05 E. M. Jésus Francisco de Araújo  Condomínio Residencial Eduardo Alves Corrêa - 
Vermelho II 

06 E. M. Onéa Lopes Gouvêa  Condomínio Residencial Eduardo Alves Corrêa - 
Vermelho II 

07 E. M. Aristóteles da Silva Braga Pça. Anísio Torres, nº 62 - Distrito de Bom Jesus da 
Cachoeira 

08 E. M. Pres. Tancredo Neves  Rua Principal, s/n° - Distrito de Boa Família  

09 E. M. Sylla de Ururahy Macêdo  Rua Vereador Jacy Vargas, n° 677 - Distrito de 
Pirapanema 

 
 

ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE MURIAÉ  
- ZONA RURAL - FAZENDA / COMUNIDADE (4) 

ORDEM NOME DAS ESCOLAS ENDEREÇO 

01 E. M. Sergio Lúcio Fernandes do Amaral  Fazenda Novo Horizonte - Distrito de Pirapanema 

02 E. M. Paschoal Demarque Fazenda Paula Neves - Distrito de Boa Família 

03 E. M. Yolanda Cerqueira Gonçalves  Faz. Boa Vista (DIVISÓRIO) - Distrito de Belisário 

04 E. M. Antônio Fortini  Comunidade São João do Glória (Sede) 

05 E. M. Antônio Pereira da Silva  Comunidade Capitinga 

   
Horário das escolas da Zona Rural que funcionam apenas em um turno (Favor confirmar antes de 
entregar): 



 
 

 

Turno Matutino: Paschoal Demarque, Yolanda Cerqueira, Antonio Pereira, Antônio Fortini e Joaquim 
Xavier (Turma Vinculada na Capitinga) 
 
Turno Vespertino: Aristóteles da Silva Braga e Presidente Tancredo Neves 
 
- As demais escolas funcionam em tempo integral, ou seja, manhã e tarde. 

 

 
 

 
2. A sessão de licitação fica mantida para o dia 28/10/2024, às 08:30hs, por meio da internet, no 
endereço eletrônico da Bolsa Nacional de Compras – BNC.  
 

 
Muriaé, 17 de setembro de 2024 

 
 
 

Sthefany Barroca de Almeida 
Pregoeira 


